
2019年 11月８日 

各 位 

会 社 名 東洋インキSCホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 北川 克己 

（コード番号  4634 東証第１部）

問合せ先 専務取締役財務担当 青山 裕也 

（TEL 03-3272-5731） 

2019年 12月期第３四半期決算発表の延期に関するお知らせ 

当社は、2019 年 11 月８日に予定しておりました 2019 年 12 月期第３四半期決算発表を延期することと

いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．決算発表延期の理由 

2019 年 10 月 11 日付「当社在外子会社の不適切な会計処理に係る特別調査委員会の設置に関する

お知らせ」にて公表いたしました通り、当社連結子会社であるフィリピン共和国（以下「フィリピ

ン」といいます。）所在の TOYO INK COMPOUNDS CORP.において、同社のフィリピン人社員により不適

切な会計処理が行われていた可能性があることが判明したことを踏まえ、特別調査委員会を設置し、

関係者へのヒアリング、デジタル・フォレンジック調査、会計データおよび関係資料等の調査を行う

等、透明性の高い実効性のある調査を行ってまいりましたが、同社員からの協力が得られなかったこ

とに加え、適時に情報を収集することが困難であったことから、実態解明には未だ相応の時間を要す

ることとなりました。 

さらに、全容解明後、連結財務諸表への影響額算定まで至るには、相応の日程を要するため、2019

年 12月期第３四半期決算発表を延期することといたしました。 

２．今後の予定 

新たな決算発表予定日につきましては、決定次第、公表いたします。 

株主及び投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを深

くお詫び申し上げます。 

以 上 


